
Vyrábíme sněhuláčka z ponožek

Co budeme potřebovat?

bílé ponožky
nůžky
nevařená rýže
provázek
knoflíčky
lepidlo na textil nebo tavná pistole
barevné fixy
stuha nebo kusy látky

Postup:

1. Ponožce odstřihneme špičku tak, aby byla alespoň 5 cm dlouhá. Prozatím ji 
odložíme stranou a k ruce si vezmeme delší část ponožky.

2. Na druhém konci (který je při navléknutí ponožky na nohu u kotníku) pomocí 
provázku pevně svážeme otvor. Tak nám vznikne malý sáček.

3. Druhou, nesvázanou stranou nyní vsypeme rýži až téměř po okraj, ale 

11 listopadu., 2021



musíme být opět schopni ponožku i nahoře provázkem pevně zavázat.
4. Tak nám vznikne jedna velká koule, ze které nyní vytvarujeme dvě. Spodní by 

měla být o něco větší, takže prsty uchopíme kouli přibližně ve dvou třetinách a 
zmáčkneme ji tak, aby se vespod vytvořila jedna větší koule (jako tělo) a nahoře 
jedna menší (jako hlava). Poté opět provázkem převážeme.

5. Z odstřihnuté špičky uděláme čepičku, ohrneme párkrát okraje, aby nebylo 
vidět místo střihu a čepici nasadíme na sněhulákovu hlavu.

6. Pomocí tavné pistole nebo lepidla přilepíme knoflíky na tělo. Fixami 
domalujeme oči a nos a kolem krku a hlavy uvážeme stuhu nebo kousek 
látky jako šálu s čepicí. A máme sněhuláčka!


